Регистрационный номер заявления_________
	Директору МКОУ “ Хучнинская СОШ № 2” с. Хучни Табасаранского района.
от родителя (законного представителя)
                   (нужное подчеркнуть)
____________________________________________________________
____________________________________________________________
                                             (Фамилия, Имя, Отчество)
Место регистрации (проживания): _______________________________
_____________________________________________________________
Телефон _____________________________________________________
e-mail : ______________________________________________________

                                                                   ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять моего ребёнка (сына, дочь) _____________________________________________________________
                                                                        	 (Фамилия, Имя, Отчество ребенка)

[bookmark: _Hlk99351206]зарегистрированного (-ой) по адресу: _____________________________________________________________________,
проживающего (-ей) по адресу: __________________________________________________________________________,
в ______ класс  МКОУ “Хучнинская СОШ № 2”
Сведения о ребенке:

1. Дата рождения: «____» _________________ 20___ г.; 2.  Место рождения: ________________________________

______________________________________; 3. Гражданство: ____________________________________________.

Сведения о родителях (законных представителях):
Мать: _______________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)
зарегистрирована по адресу: ____________________________________________________________________________,
проживает по адресу: __________________________________________________________________________________,
Отец: ________________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)
зарегистрирован по адресу: _____________________________________________________________________________,
проживает по адресу: __________________________________________________________________________________,

Ребенок имеет право первоочередного приема______(да/нет):
В соответствии с п. 10 приказа Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 г. N 458
"Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования" в первоочередном порядке предоставляются места в государственных и муниципальных общеобразовательных организациях детям, указанным в абзаце втором части 6 статьи 19 Федерального закона от 27 мая 1998 г. N 76-ФЗ "О статусе военнослужащих", по месту жительства их семей. В первоочередном порядке также предоставляются места в общеобразовательных организациях по месту жительства независимо от формы собственности детям, указанным в части 6 статьи 46 Федерального закона от 7 февраля 2011 г. N 3-ФЗ "О полиции", детям сотрудников органов внутренних дел, не являющихся сотрудниками полиции, и детям, указанным в части 14 статьи 3 Федерального закона от 30 декабря 2012 г. N 283-ФЗ "О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации".
Ребенок имеет право преимущественного приема ______(да/нет):
В соответствии с п. 12 приказа Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 г. N 458
"Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования" ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам в государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители (законные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 Федерального закона

Для изучения в качестве родного языка из числа языков народов Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка, выбираем _______________________________ язык.

С Уставом МКОУ “СОШ № 2” г. с. Хучни, лицензией на право ведения образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации образовательного учреждения, образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся ознакомлен (-а).

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»
я, ___________________________________________________________________________________________, паспорт
                                              (фамилия, имя, отчество)
серия_____________ № __________________________, дата выдачи «___» ____________________20___г., даю согласие МКОУ “СОШ № 2” г. с. Хучни на обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка, указанных в заявлении, с использованием средств автоматизации или без использования таких средств. Даю согласие на сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), а также на обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение моих персональных данных и данных моего ребенка в целях реализации услуг в сфере образования. Согласие на обработку моих персональных данных и данных моего ребенка действует на период с момента подачи заявления и по истечении 3 лет после завершения обучения в учреждении. Данное согласие может быть мною отозвано письменным заявлением, поданным в МКОУ “СОШ № 2” г. с. Хучни.

	Документ, подтверждающий наличие льготы на первоочередное, преимущественное право приема в школу _____________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________________

	Потребность поступающего ребенка в специальных условиях обучения
(в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии)
	1) адаптивная образовательная программа ________.
2)индивидуальная программа реабилитации инвалида____.
3) индивидуальный учебный план ______.

	Я, ______________________________________________, даю согласие на обучение моего ребенка по адаптивной образовательной программе.

К заявлению прилагаю следующие документы:
           1.Копия паспорта или другого документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя);
           2. Копия свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство;
           3. Копия свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры (в случае использования права преимущественного приема на обучение по образовательным программам начального общего образования
  ребенка в государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра);
           4. Копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости);
           5. Копия документа о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной   территории или справка о приеме документов для регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение ребенка или поступающего, проживающего на закрепленной территории);
          6. Копии документов, подтверждающих право первоочередного или преимущественного приема;
          7. Копия заключения ПМПК (при наличии)
          8. Иные документы: _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

С порядком приема на обучение и сроками приемной     компании ознакомлен
      /______________/   /_________________________________/
 (подпись)		               (расшифровка)
«____» __________________ 202__ года